Primo osido q; nō sit infern^o. q; isern^o
 nominat cruciatū eternū vel lo-
 cū eius s; nō est alqs cruciat^o etern^o: q; vt dī
 Matb. 7. Quamēsurā mēsi fueritis remetiet vobis
 s; mēsurā peccō nō est infinita cū sit a vrtute fini-
 ta. g; nec cruciat^o p peccō est isern^o g; infern^o nō ē. Itē
 Jaco. 2^o. Vt supra exaltat iudiciū s; si p malo actu

transitorio hō cruciaret in eternū iudiciū superal-
 ret mīaz. g; res significata per bñomē infern^o nō est
 Itē oīs cruciatus si iust^o est. aut est ad conectionēz
 cruciatoy seu ad p̄mōtionē boni coy. aut ad exem-
 plar alioy. s; cruciat^o eternus nō esset ad coniectio-
 nē cruciatoy: nec ad p̄mōtionē boni coy: nec ad ex-
 alioy. q; talis cruciat^o nō est manifestus ergo null^o
 est iust^o cruciat^o etern^o. g; nec vtrū q; iniustus. Itē
 pbi. 1^o ce. et mī. Nos vidēus res accidentales corū
 pi velociter et finiri. sed cruciat^o accidentalis est rōali
 creature g; null^o cruciat^o est etern^o. et sic nō est isern^o
 Et dicit s; Aug. 2^o de. ci. c. 12^o. Dignus est cruciatū
 eterno qui in se voluntarie corrūpit bonū maximū
 qd in eo poss; eē etnū s; oīs peccās mortaliter in se
 g; az dei corrūpit vlt aliq; habilitatē ad g; az p^o cor-
 ruptionē grē. g; a rē maius bonūz quod sit in hoīe
 g; oīs cūiens statūz mēfendi in mortali peccato di-
 gnus est cruciatū eterno sed deus redde vniquibz
 fm̄ opera sua g; concedendus est esse infernum. Itē
 malo culpe infinito debetur cruciatus eternus sed
 oē peccatum mortale est malum culpe infinitūz qz
 nō tñ mensuratur actus scdm̄ potentiā a qua egre-
 ditur: sed etiam scdm̄ magnitudinēz obiecti oē. n.
 peccatum mortale directe est cōtrabonitatē dei q
 infinita est g; oēs morientes in peccato mortali et-
 naliter cruciabuntur sed infernus est cruciatus et-
 nus vel locus eius vt dictum est. R^o q; infernus
 vno mō nominat cruciatū eternū: alio modo locus
 illius cruciat^o. et vtrūq; modo loquendo de infer-
 no dico q; infernus est. Ad cuius intelligentiam
 primo declarandū est aliquas animas cruciari p^o
 recessam a corpore. et q; aliqui eternaliter crucian-
 tur. tertio q; aliquis est locus in quo est ille crucia-
 tus. Primum probō sic. deus est summe iustus.
 sed summa iustitia erigit vt ille qui magis peccat
 magis puniatur. sed in hac vita videmus multos
 bonos in magnis calamitatibus vitam corporālē
 finire et multos sceleratos in magnis prosperitatibus
 temporalibus opozere g; scdm̄ iustitiam vt illi
 in vita alia p̄miētur. et isti puniantur. vt premiū
 rīdeat merito et pena demerito. vñ Aug. 9^o mētra
 pbe. c. 7. est pmissio que apprehenditur intellectu
 et argumentatione demonstratiua. et propheta hoc
 pbat: et hec ē felicitas et miseria animay postq; sit
 erue corpus suis. 2^o articulum p̄do sic. Illi
 qui creunt statim merendi in peccato mortali sua
 malitia voluntarie obstinantur ita q; digne penite-
 re nō possūt sed in malo actu voluntatis perseverāt
 que patēt per ea que dicta sunt li. 2^o. di. 7^o. In illa
 qdē vtrum diabolus possit digne penitere. et in illa
 vtrū sepe sit in actu culpe: s; g; diu peccator: nō vlt
 de peccō digne penitere: s; pmanet in actu volunta-
 tis male d; scōz rectitudiez eius pena durare g; ma-
 loy angeloy et oīz; hoīam in peccō mortali deceden-
 tium est cruciat^o eternus. 3^o ar^o declaro sic dme-
 ritūz opponitur merito. et p̄mīuz qd redditur p me-
 rito pene que infligitur p demerito. g; cū sit locus d
 terminatus in quo electi pro bono merito eternali-
 ter p̄mīabuntur qui locus ē celūz empireum est sili-
 ter aliquis locus determinatus in quo rep: obī pro
 demerito eternaliter cruciabuntur: et ille locus est
 infernus. Ad predicta autem probanda sunt au-
 ctoritates multe in sacra scriptura. et auctoritates
 sanctorū quarū ad presens allegentur due. dicitur

eniz in psona xpi apoc. p^o d^o d^o daues mortis et inferni. dicit etiaz apoc. 20. q^o mortis et infernus dederunt mortuos suos qui in ipsis erant. et iudicatus est de singulis sm opera ipoz. Aug^o etiā in primo libro re tract. c. 5. dicit q^o inferi sunt in hoc modo. Ad p^m in opp^m d^o q^o minor est falsa. nec valler eius pbatio. q^o si peccū sit mēsure finite per p^oationez ad potentiā a qua egreditur. et tū infinite mēsure per p^oationem ad summiāz bonitatez p^otra quā ē. Vel p^ot d^o d^o q^o sicut peccū dānatoz est finitū intensiue. ita pena finita est intensiue. et sicut est infinite mēsure quo ad durationē. q^o nūq^o finietur. sic et pena est infinite mēsure. q^o nūq^o finiet. Ad 2^m d^o q^o i cruciatu perpetuo reproboz ē misericordia super exaltat iudiciū q^o sicut dicit Aug. 11. de ci. c. 24. Quis ille cruciatu nūq^o finiet. tamen ibi deus p^o tinet mēsuraciones suas. q^o nō cruciatur tāta penarū atrocitate q^ota digni sunt. Ad 3^m d^o q^o cruciatu ille nobis est manifestu per fidem et sacraz scripturā. Quis ipm non videamus oculo corporali. vñ dico q^o cruciatu ille ad hoc ordiatur vt bōi a peccato caueant. et mali ante mortem peniteant et vt diuina iustitia manifestetur. et aliquod accitale bonoz gaudium. q^o sicut dicit ps. Terabis iustū cum viderit vindictā. inq^ota illa vindicta ē iusta. Ad 4^m d^o q^o illud vñ pbi intelligendū ē sm naturam. cruciatu aut eternus. et per diuinā iustitiam infligitur. et per diuinā potentiā p^oerabitur

Secundo

queritur vtruz infernus sit sub terra. Et vñ q^o non. sap. 11^o. per que peccat q^o per hec et torquet. q^o a fili vbi peccat q^o ibi et torquet. sed mali peccat fr terram. q^o super terrā est locus cruciat^o eoz. Item corpa oīuz hōiū facta sunt. et sunt de materia p^o creata. q^o cum sm pbūz. i. pbi. materia sit ingenerabilis et incorruptibilis nō plascit de materia q^o fuerit a pncipio mūdi. s^o in resarrectōe in corpb^o oīū hōiū resarget tota materia que fuit de es sentia eoz. q^o terra vt vñ in tū minorabil q^o nulla p^ocauitas infra eam posset cōtinere multitudinē cor porū dānatoz. q^o plres dānabunt. q^o salaabunt sm snipm saluatoris. Math. 7. Itē inconueniēs esset infernū esse in loco illo. vel p^ope vbi est nobilissima celi influentia. s^o nobilissima celi influentia est in centro. q^o a qualibet parte celi influentia de rinatur per radios p^odiculares ad centrū. fortior aut est p^opendicularis radius q^o alij cuius signū est. q^o ad superficiem sedī diaphoni nō frangitur. sed si i fernus esset sub terra esset in centro vel p^ope cōtrū q^o non est sub terra. Contra glo. sap illud isa. 14^o. Infernus subtus cōturbatus est. dicit q^o infernus est sub terra Itē Aug. 2. li. retrac. c. 24. retractans illud q^o de inferno dixerat sup gen. 12. dicit de iser nis. magis mihi videoz dicere debuisse q^o sub terris sunt q^o rōem reddere cur sub terra cē credantur sine dicant quasi nō ita sit. Rūdeo q^o infernas ē sub terra. q^o sic declaro sicut dicit Aug. 19. di. c. 13. Quidō est parū dispūq^o rerū sua cuiq^o loca tribuēs dispō. s^o sicut dicit. 5. de ci. c. 9. Deus nihil inordi natū relinq^o. q^o deus vnicuiq^o rei locū puenientem tribuit. loca aut nō sunt reb^o cōuenientia. nisi cōue niāt ea. a ponderib^o. vnicuiq^o ergo rei tribuit locū cōuenientē suo ponderi. s^o sicut dicit Aug. 13. cōse. longe post pncipiū. pondus meū amoze me^o. et. 11^o.

de ci. c. 28. ita corpus pondere sicut aīas amoze fer tur quocūq^o fert. q^o q^o est pōdus in corpozib^o hoc ē amoze in creaturis rōabilib^o. sicut ergo de^o ordiat corpa in suis locis sm erigentia suoz nāliū pōderū sic ordiat creaturas rōales in locis sm erigentiaz suoz amoze. et id sicut electi sunt in celo. quia in suo amoze celestia terrenis p^oposuerūt. ita reprobi per diuinā iustitiaz sunt et erunt in loco infimo. q^o i suo amoze infima et terrena supioribus et celestib^o p^oposuerunt. locus aut infimus est in medio terre. q^o lo cus omniū infim^o est in centro. vñ glo. sup illud Jo ne. 2. Proieci me in profundū in corde maris di cit. q^o sicut cor est in medio aīalis. sic infern^o in me dio terre cē phibet. mediū aut terre euz sit centro sub terra est. Ad p^m in opp^m d^o q^o cōuenientius est hominem puniri per que peccat. et non vbi pec cat q^o cōuēto. Quis vtrūq^o simul sit puenientius q^o vñū alij nō p^odicat. sicut ē in puniriē s^o iudi ciū ecclie militantis. vbi simul pōt bō puniri per q^o peccauit. et vbi peccat absq^o b^o q^o vñū alij p^odi cet. q^o ad huc boies q^o diu sunt in via sunt i motu ad sua loca. res aut non est in suo loco qui sibi debe tur finaliter quādiū est in motu. sed creatura rōa bilis reproba post hanc vitam non ita pueniēt per puniret p^o que peccauit sup terrā. sicut sub terra. q^o peccauerūt per amoze terrenoz in b^o aut puniuntur per terrā. q^o i carcerant sub terra. et sm hūc mōz si puniret p^o terrā si infernus si esset sub terra. Ad 2^m d^o q^o p^o hoc ar^m quidā dicere voluerūt q^o tot^o aer iste nubilofus vsq^o ad illam p^oz ad quā ascen derūt aque diluuij inflāmabil. et erit pars inferni. vñ et demones iam in isto aere habitant. Alij di cūt q^o alia tria elemēta cōuērent in ignē iuxta illū 2. Pet. 3^o. Elementa calore soluent. et bi dūt q^o to tū erit infernus vsq^o ad orbē lune. S^o vtraq^o p^odi etarū opi. falsa. ē sm. n. magis infra. di. 48. c. vlt Jmpij in inferno nō hēbūt lumē solis nec lume. sed sm opi. p^omā p^o inferni vtroq^o lumine illuminare tur. et sm sam tot^o infernus. vt ē infernus oīdes. 4. elemēta in suis cōtīs remanebūt. Itē d^o ad ar^m q^o dānati in inferno ita cōpmēf q^o cōtineri po terūt in p^ocauitate terre. vñ s^o quosdā erūt ita com pressi in quadā rotūditate q^o erūt quasi quedā rota iuxta illud psal. de^o meus pone illos vt rotam ad quā p^ollionē significandū pōt aptari illud quod di cit ps. sicut oues in inferno positi sunt. oues. n. for titer cōp^omut se i ouli p^o frigus i hyeme et in esta te in ymbra ad fugiendū estū. Vel pōt d^o q^o si p^o cauitas q^o mō est sub terra nō sufficiat deus terraz angebit vel de nibilo. sicut de nibilo eam creauit vel totam partem aeris quā occupauerūt aque di luuij cōuēret in terrā. nec propter hoc eise vacuū q^o rarefiet terra et aqua. et aeris pars residua. quod tū d^o in argumento q^o rps dicit q^o plures erūt dā nati q^o saluari. dicunt aliqui q^o rps hoc nō dixit. v. ba. n. sua sunt hec. Intrate per angustam portā. q^o lata porta et spaciōsa est via que ducit ad perditio nem. et multi sunt qui intrat per eam quoniam angu sta est porta. et arta via que ducit ad vitam. et pau ci sunt q^o inueniunt eam Quis ex his verbis hēaf expresse q^o rpe quod p^ocessit redēptōis aduentū plures erant mali q^o boni. et Quis ita sit. si crisse p b^o nō hē q^o in ar^o dicebat. posset. n. de^o tantā gram facere hominibus qui nascituri sunt q^o tot de illis